令和５年１０月１７日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

特別全国障害者スポーツ大会〔燃ゆる感動かごしま大会〕が、１０月２８日（土）か

ら１０月３０日（月）までの３日間の日程で「白波スタジアム（鹿児島県立鴨池陸上競技

場）」を主会場として鹿児島県内各会場で開催されます。

北九州市から代表選手を派遣するにあたり、下記のとおり、「結団式・出発式」を実施

します。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

   記

 １．結団式・出発式について

 （１）日時 令和５年１０月２６日(木)１０：００～１０：１０ ※終了後に記念撮影

（２）場所 ＪＲ小倉駅 新幹線口（北口）１階 団体待合スペース

 （３）次第

    ・北九州市挨拶  北九州市副市長 大庭 千賀子

    ・選手団長挨拶  北九州市障害者スポーツ協会会長 川尻 主史

    ・選手宣誓    選手代表

２．派遣日程  １０月２６日(木)～１０月３１日(火) ＜６日間＞

       １０月２６日(木) 結団式・出発式  小倉駅より鹿児島県へ出発

        ２７日(金) 公式練習（各競技会場）

２８日(土) 開会式・競技

         ２９日(日) 競 技

３０日(月) 競技・閉会式

          １０月３１日(火) 小倉駅へ到着  解団式

 ３．出場人数  ２２名（陸上９名、水泳４名、アーチェリー１名、卓球２名、

             フライングディスク２名、ボッチャ２名、ボウリング２名）

 ４．問合せ先

○結団式・出発式について    保健福祉局障害福祉企画課 担当：佐々木、若松

                  電話 ０９３－５８２－２４５３

  ○大会の内容、出場選手について 北九州市障害者スポーツ協会 担当：眞鍋

                  電話 ０９３－３８３－２１１５

◆「特別全国障害者スポーツ大会」北九州市選手団 ◆

結団式・出発式を開催します

日 程

（予定）